
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 57  del 30-07-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Avvio procedura di selezione per l'assunzione a tempo pieno e
determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D), ai sensi dell'art. 110,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000."Linee di indirizzo.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta mese di  luglio alle ore 16:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, a seguito degli eventi sismici del 24 Agosto 2016 e successivi, ai sensi e per
gli effetti del D.L. n. 189/2016, convertito in L. n. 229/2016 e dell’Ordinanza del Vice
Commissario n. 4/2017, è stato costituito l’Ufficio Speciale Ricostruzione (U.S.R.);

Richiamati i seguenti atti:

- Delibera di Giunta Comunale n. 53 del 10.08.2017 avente ad oggetto “Comando
dipendente Alessia         Rosati presso l’U.S.R. – Determinazioni”.

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Determina Dirigenziale n. 220 del 10.08.2017 avente ad oggetto “Avvio procedura di-
selezione per l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore Direttivo
Contabile (Cat. D), ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000”;

Determina Dirigenziale n. 250 del 15.09.2017 avente ad oggetto “Selezione pubblica,-
per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art.
110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, di n. 1 Istruttore Direttivo
Contabile/Amministrativo (Cat. D) Nomina Commissione.”;

Determina Dirigenziale n. 289 del 31.10.2017 avente ad oggetto “Selezione pubblica,-
per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art.
110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, di n. 1 Istruttore Direttivo
Amministrativo/Contabile (Cat. D). Approvazione Verbali Commissione E
Approvazione Graduatoria”;

Determina Dirigenziale n. 288 del 31.10.2017 avente ad oggetto “Assunzione a tempo-
pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, di n. 1
Istruttore Direttivo Amministrativo/ Contabile (Cat. D). Impegno di spesa;”

Preso atto delle dimissione della Dott.ssa Menghini Michela, acquisite al Nostro Prot. n.
2112 del 05.07.2019 con decorrenza dal 7 Luglio 2019;

Attesa la necessità di procedere urgentemente all’assunzione di una unità di personale a tempo
determinato non oltre il mandato elettivo del Sindaco, disponendone l’inquadramento nel ruolo
organico del Comune di Monteleone di Spoleto secondo i vigenti CCNL comparto regioni ed
Autonomie locali, in sostituzione della Dott.ssa Menghini Michela al fine di provvedere alla copertura
dell’Ufficio Finanziario e Tributi e al quale assegnare la Responsabilità dell’Ufficio;

Considerato che questo Ente intende esperire le procedure intese al reperimento dell’unità di
personale che sostituirà la dipendente, attraverso il ricorso all’art. 110, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 ovvero attraverso l’assunzione di personale a tempo determinato mediante
selezione pubblica;

Ricordato l’art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 che testualmente: ”…….omiss…….per le
amministrazioni che nell'anno 2009 non hanno sostenuto spese per le finalita' previste ai
sensi del presente comma, il limite di cui al primo periodo e' computato con riferimento alla
media sostenuta per le stessa” e che tale norma è stata modificata dall’art. 16, comma 1 –
quater del D.L. n. 113/2016, che testualmente recita: “….omissis……….Sono in ogni caso
escluse dalle limitazioni previste dal  presente  comma  le spese sostenute per  le  assunzioni
a  tempo  determinato  ai  sensi dell'articolo 110, comma  1,  del  testo  unico  di  cui  al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

Visto il parere della Corte dei Conti Sezione Regionale dell’Umbria, di cui alla Deliberazione
n. 84/2017/PAR, che testualmente recita: “l’art. 16, comma 4-quater, del d.l. 24 giugno 2016,
n. 113 (convertito dalla l. 7 agosto 2016 n. 160) ha modificato il comma 28 dell’art. 9 del d.l.
n. 768/2010, escludendo espressamente dalle limitazioni [ivi] previste […] le spese sostenute
per le assunzioni a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del testo unico di cui
al d.lgs n. 267/2000”;



Ritenuto altresì di dover all’uopo demandare l’adozione dei relativi provvedimenti al
responsabile dell’Area Amministrativa ad Interim, al fine di dare corso al presente atto;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi
dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa del Responsabile dell'Area
amministrativa – finanziaria e la relativa attestazione di “non rilevanza ai fini contabili” ai
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa e le motivazioni ivi contenute.

Di dare libero corso, circa la possibilità di reperire personale a tempo determinato, in1-
sostituzione della stessa dipendente, attraverso la procedura prevista ai sensi e per gli
effetti dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 con termine non oltre il mandato
elettivo del Sindaco.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ad Interim l’adozione dei2-
provvedimenti necessari per ottemperare a quanto disposto dalla presente
deliberazione.

Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Umbria, ed al dipendente interessato3-
nonché alla RSU aziendale e alla OO.SS. di categoria per opportuna conoscenza
preventiva.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.4-

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di garantire servizi5-
istituzionali inderogabili.

Il Responsabile del presente procedimento amministrativo coincide con il Responsabile
del Servizio ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-07-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-07-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 342

Dalla Residenza Comunale, 06-11-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      06-11-2019          al 21-11-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 30-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


